
Република Северна Македонија 
| | 

Министерство за транспорт 
| | 

и врски 

| | 

Бр. 02-8636/1 
И 

ас врз основа на член 65 став (6) од Законот за животната средина (Сл. Весник на РМ 6 | 

53105, 81105, 24107, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/1 | 

44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18), Министерство за транспорт и врски, на ден 

година, донесе 
| 

Одлука за спроведување на стратегиска оцена | 

4. За планскиот документ ДУПД за изградба на објекти според Државна урбанистичко 

планска документација за изградба на бензинска пумпна станица на КП бр.262 | A 

дел од КП бр.1174, М.В. Дунје, КО Костинци, Општина Долнени потребно е да 4 

спроведе стратегиска оцена на влијанието врз животната средина согласно член 65 д 

Законот за животната средина. 
| | 

2. Како органи засегнати од имплементација на планскиот документ ДУПД за изградф а 

на објекти според Државна урбанистичко планска документација за изградба ја 

бензинска пумпна станица на КП бр.262 и дел од КП бр.1174, М.В. Дунје, КО 

Костинци, Општина Долнени се определуваат следните. општина Долне М, | 

Министерство за животна средина и просторно планирање, Министерство за транспофт 

и врски, Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, ЕВН и др. 

3. За планскиот документ Државна урбанистичко планска документација ја | 

изградба на бензинска пумпна станица на КП бр.262 и дел од КП бр.1174, M.B. 

Дунје, КО Костинци, Општина Долнени , за чија изработка е одговорно DOORS 

ФОРМИ - Битола, а го донесува Министерство за транспорт и врски, донесувањето На 

планскиот документ Државна урбанистичко планска документација за изградба | а 

бензинска пумпна станица на КП бр.262 и дел од КП бр.1174, М.В. Дунје, НО 

Костинци, Општина Долнени ќе има влијание врз животната средина. | 

4. Обемот на извештајот за стратегиска оцена треба да ги опфати следните аспек И; 1 

влијание врз подземните и површинските води, влијание врз почвата, влијание | о 

однос на генерирање на комунален и градежен отпад, влијание врз амбиентнирт. 

воздух, влијание врз биодиверзитетот и влијание од несреќи и хаварии. | | 

5. Одлуката заедно со формуларите за определување на потребата од спроведувајЊе 

на стратегиска оцена се објавува на веб страната на Министерство за транспор и 

врски на следната веб адреса/и: www.mtc.gov.mk 

6. Против оваа одлука јавноста има право на жалба до Државната комисија за 

одлучување во управна постапка и постапка од работен однос од втор степен во рок DL | 

15 дена од денот на објавување на одлуката на веб страната. || | 

Бр. 
(| 

Датум: 
| 

Место: Скопје 
Министер | 

Благој Бочварски |. 

| 

| 

| 

||| 
(|







E нит 
7С 

Податоци за органот кој го изработува планскиот документ | 

Државна урбанистичко планска документација за 

Назив на планскиот изградба на бензинска пумпна станица на КП бр.262 и 

документ дел од КП бр.1174, M.B. Дунје, КО Костинци, Општина 

Долнени 

Орган надлежен за 

изработка на 
ДООЕЛ ФОРМИ - Битола 

планскиот документ 

Орган надлежен за 

| 

донесување на Министерство за транспорт и врски 

планскиот документ 

Податоци за изработувачот на планскиот документ 

Име на лицето 

овластено за Сузана Цветаноска, диа 
| 

подготвување на 

планскиот документ 

| 

Назив на работното 

место 

Контакт податоци за ул. Арсение Јовков бр. 28, Битола | 

лицето 
телефон: 071 305 808 | 

| 
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Од што произлегува донесувањето на планскиот документ? (пр. законска обврска или друга 
Согласно член 47, став (5), односно Член 26 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Државна урбанистичка планска документација се изработува врз основа на планска програма изработена од овластено правно лице по барање на барателот за одобрување на истата. Во случајов, по барање на Инвеститорот – АД Макпетрол Скопје, сопственик на КП824/3, КО Водоврати, Општина Градско, од страна на овластеното правно лице ИН-ПУМА Скопје изработена Државна урбанистичка планска документација за изградба на бензинска пумпна станица со пратечки објекти на мв Г ркица на КП 824/3, КО Водоврати, Општина Градско. 

Доколку се врши измена на постоечки плански документ наведете го називот на стариот плански документ и причините за негово изменување? 
Просторот во рамките на планскиот опфат досега не е третиран со урбанистичка планска 
Дали планскиот документ опфаќа област определена со член 65 став 2 од Законот за животна 

ДА - просторно и урбанистичко планирање и транспорт. 
Реализацијата на ДУПД за бензиска пумпна станица, општина Градско, ќе биде во функција на развој на локалната економија и согласно определбите на Просторниот план на Р. Македонија и треба да биде поставена врз принципите за заштита на животната средина и одржлив покален и национален развој. 

Националната траспортна стратегија 2018-2030 година 
Главните цели на Националната траспортна стратегија се: 

• Промоција на економскиот пораст со градење, подобрување, управување и одржување на транспортните услуги, инфраструктурата и мрежи за добивање на максимална ефикасност; 
• Промоција на интегрирана и интерконектирана транспортна мрежа која воспоставува ефективни услуги за корисниците, како и активностите и областите во Република Македонија на кои им служи; 
• Промоција на социјалниот фактор со поврзување на далечните и неразвиени заедници и зголемување на пристапноста на транспортната мрежа; 
• Заштита на животната средина и подобрување на здравството со градење и инвестирање во јавниот транспорт и другите видови ефикасен и постојан транспорт кој ја намалува емисијата и потрошувачката на ресурси и енергија; 
• Подобрување на безбедноста на патувањето со намалување на несреќите и подобрување на личната безбедност на пешаците, велосипедистите, возачите, патниците, и 
• Подобрување на интеграцијата со олеснување на планирањето и издавањето интегрирани билети за патувањето и овозможувањето на редовна конекција помеѓу различните форми на транспорт. 

Програмата за реализација на Стратегијата за развој на енергетиката во Република Македонија до 2030 година 

• Модернизација на постојните и изградба на нови бензински станици. 

Генералните цели за заштита на животната средина земени во предвид при подготовката на урбанистичкиот план, односно што се очекува да се постигнат со мерките за избегнување, | ублажување и/или компензација на потенцијалните влијанија: 
• Зачувување, заштита, обновување и Унапредување на квалитетот на животната средина; 
• Заштита на квалитетот на амбиентниот воздух, избегнување, спречување или намалување на штетни емисии во воздухот; 
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| 
- 

MI 
(| 
| | 

| 
• Достапност до доволни количества квалитетна вода, заштита, зачувување и постојано || 

подобрување на расположливите водни ресурси, спречување или намалување на 

штетни испуштања, одведувањето и третман на комуналните отпадни води, третман на 

отпадни индустриски води од страна на самите субјекти; 

• Избегнување и намалување на создадениот отпад, негово повторно искористување, 

отстранување на прифатлив начин; 

• Рамномерен просторен развој, рационално уредување и користење на просторот; 

• Рационално користење и заштита на земјоделското земјиште; | 

e Рационално и одржливо користење на природните ресурси; 

• Користење на обновливи извори на енергија; 

• Зачувување и заштита на растителниот и животинскиот биодиверзитет; 

• Избегнување, спречување или намалување на бучавата. | 

Дали планскиот документ е определен со уредбата за стратегиите, плановите и програмите, | 

вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се | 

спроведува постапка за оцена на нивното влијание врз животната средина и врз животот и 

здравјето на луѓето. Доколку е определен наведете ја точката и алинејата под која е 

определен. (пр. член 3, точка 1, алинеја 5) 

в а раа Гит Не У 
Дали со планскиот документ се планира реализирање на проект што е предвиден со Уредбата 

за определување на проектите и критериумите врз основа на кои се утврдува потребата за 

спроведување на постапка за оцена на влијанието врз животната средина. Доколку одговорот е 

позитивен наведете за каков проект станува збор. 

определено со член 65 став З од Законот за животна средина. Доколку одговорот е ДА, 

наведете ја површината на областа и нејзиното значење. 

ќе се донесе. 

Бензинската пумпна станица со придружни содржини на овој патен правец ќе предизвика 

позитивни имуплси и ефекти врз целото непосредно опкружување од аспект на повисока 

организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, како и економски ефекти 

манифестирани преку привлекување на нова работна сила и вработување. Бензинската пумпна 

станица меѓу другото ќе придонесе и кон развој на индустријата, од причини што транспортот е 

битен фактор за развој на производните дејности во смисла на обезбедување на повисока 

организација и интеграција на индустриските зони и комплекси, а бензинската станица како 

функција директно влијае врз квалитетот на транспортот преку услугите кои му ги обезбедува. 

колку години? 

оомин. 
Простор или област опфатени со планскиот документ. (пр. географска област, добро е да се 

прикачи мапа) 

Според состојбата на терен, границата е дефинирана помеѓу: 

• На североисток границата се движи по осовината на магистралниот патен правец – 

автопат А1, опфаќајќи ги лентите за забавување и забрзување за влез и излез од 

локалитетот. 

• На југоисток границата се движи по границата меѓу КП824/3 и КП824/4, КО Водоврати, 

Општина Градско. 

• На југозапад границата започнува движејќи се по границата меѓу КП824/3 и КП824/4, па 

продолжува по границата меѓу КП824/3 и КП802/3 и КП803/5, КО Водоврати, Општина 

Градско. 

• На североапад границата се движи по границата меѓу КП824/3 и КП803/5, КО 

Водоврати, Општина Градско, сё до почетната точка. 

Страна З од 9



Ryvnuara повпишица ца ппацеимиет папрат вра памиите ца ппишацшите гпацши и vA2auacuna 4 Пдуа


